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Tab. B.6 – Rete ecologica provinciale: conteggio comunale (aggiornamento 2006) 
cod. com. COMUNI Area Boschi 

(Ha) 

 

(1) 

Punti da 
valutazione 

boschi 

AREE RETE 
NATURA 2000 
SIC E ZPS (Ha) 

(2) 

Punti PARCHI E 
RISERVE 

NATURALI (Ha) 

(1) 

Punti ZONE TUTELA 
NATURALISTICA 

(Ha) 

(1) 

Punti SISTEMA DEI 
CALANCHI 

(Ha) 

(1) 

Punti AREE 
RIEQUILIBRIO 
ECOLOGICO 

(Ha) 

(3) 

Punti PUNTI 
COMPLESSIVI DA 

ELEMENTI DI 
NATURALITA’ 

A 

001 Bagno di Romagna 16.934,94 1.693,49 8.220,33 822,03 5.433,41 543,34 268,63 26,86 183,83 18,38 0 0 3.104,10 

003 Bertinoro 325,11 32,51 0,87 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 478,93 47,89 0 0 80,49 

004 Borghi  710,83 71,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.187,33 118,73 0 0 189,81 

005 Castrocaro Terme e Terra del Sole 643,44 64,34 985,96 98,60 0,00 0,00 0,00 0,00 888,78 88,88 0 0 251,82 

007 Cesena 2.052,70 205,27 408,52 40,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1.995,05 199,51 77,03 3,8515 449,48 

008 Cesenatico 8,65 0,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,87 

009 Civitella di Romagna 4.856,53 485,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.995,38 299,54 0 0 785,19 

011 Dovadola 2.198,91 219,89 5,70 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 236,31 23,63 0 0 244,09 

012 Forlì 258,57 25,86 724,59 72,46 0,00 0,00 0,00 0,00 326,36 32,64 15,83 0,7915 131,75 

013 Forlimpopoli 14,78 1,48 85,69 8,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 10,05 

014 Galeata 4.112,74 411,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 411,27 

015 Gambettola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

016 Gatteo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

018 Longiano 34,52 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 3,45 

019 Meldola 937,93 93,79 452,93 45,29 28,33 2,83 0,00 0,00 2.169,65 216,97 0 0 358,88 

020 Mercato Saraceno 3.607,19 360,72 20,70 2,07 0,00 0,00 0,00 0,00 3.592,64 359,26 0 0 722,05 

022 Modigliana 5.934,24 593,42 424,49 42,45 0,00 0,00 0,00 0,00 408,78 40,88 0 0 676,75 

028 Montiano 48,68 4,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931,90 93,19 0 0 98,06 

031 Portico San Benedetto 4.746,20 474,62 2.478,46 247,85 2.373,52 237,35 5,28 0,53 6.062,11 606,21 0 0 1.566,56 

032 Predappio 3.644,76 364,48 112,26 11,23 0,00 0,00 0,00 0,00 495,48 49,55 0 0 425,26 

033 Premilcuore 7.346,25 734,63 4.601,57 460,16 4.569,37 456,94 42,16 4,22 0,00 0,00 0 0 1.655,95 

036 Rocca San Casciano 2.776,13 277,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 277,61 

037 Roncofreddo 1.893,75 189,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,42 65,04 0 0 254,42 

041 San Mauro Pascoli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 

043 Santa Sofia 10.561,25 1.056,13 5.800,96 580,10 5.592,70 559,27 0,90 0,09 103,80 10,38 0 0 2.205,97 

044 Sarsina 6.413,88 641,39 133,11 13,31 0,00 0,00 0,00 0,00 576,01 57,60 0 0 712,30 

045 Savignano sul Rubicone 12,19 1,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 1,22 

046 Sogliano al Rubicone 3.342,42 334,24 1.387,38 138,74 0,00 0,00 0,00 0,00 5.842,92 584,29 0 0 1.057,27 

049 Tredozio 4.021,67 402,17 774,11 77,41 762,51 76,25 0,00 0,00 6.235,71 623,57 0 0 1.179,40 

050 Verghereto 7.733,47 773,35 2.987,98 298,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1.840,29 184,03 0 0 1.256,18 

 

(1)   Valori invariati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 

(2)   Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 a seguito dell'aggiornamento delle aree della Rete Natura 2000 (come da D.G.R. n. 167 del 13/02/2006); si sottolinea che il valore totale risulta inferiore di circa 1,5 ettari 
all'estensione complessiva delle aree Rete Natura 2000 come conseguenza delle approssimazioni fatte 

(3)   Modificato il valore relativo all'estensione delle Aree di Riequilibrio Ecologico di Forlì perché inesatto rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 
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(segue) Tab. B.6 – Rete ecologica provinciale: conteggio comunale (aggiornamento 2006) 

Lunghezza totale corsi 
d’acqua Qualità corsi d’acqua 

PUNTI 
COMPLESSIVI DA 

VALUTAZIONE 
CORSI ACQUA E 
LORO QUALITÀ’ 

cod. 
com. COMUNI 

Km Punti Classe I 
Km 

Punti Classe II 
Km 

Punti Classe III 
Km 

Punti Classe IV 
Km 

Punti  Classe V 
Km 

Punti  B 

1 Bagno di Romagna 25,02 2,50 0,00 0,00 23,00 92,00 2,02 6,06 0 0,00 0,00 0,00 100,56 

3 Bertinoro 2,69 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69 5,38 0,00 0,00 5,65 

4 Borghi  8,88 0,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,38 6,76 0,00 0,00 7,65 

5 Castrocaro Terme e Terra del Sole 12,65 1,27 0,00 0,00 0,00 0,00 12,65 37,95 0,00 0,00 0,00 0,00 39,22 

7 Cesena 56,17 5,62 0,00 0,00 0,00 0,00 56,17 168,51 0,00 0,00 0,00 0,00 174,13 

8 Cesenatico 16,49 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 15,90 47,70 0,00 0,00 0,00 0,00 49,35 

9 Civitella di Romagna 17,23 1,72 0,00 0,00 13,73 54,92 3,51 10,53 0,00 0,00 0,00 0,00 67,17 

11 Dovadola 10,6 1,06 0,00 0,00 0,00 0,00 10,60 31,80 0,00 0,00 0,00 0,00 32,86 

12 Forlì 56,12 5,61 0,00 0,00 0,00 0,00 34,86 104,58 18,40 36,80 0,00 0,00 146,99 

13 Forlimpopoli 7,52 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,52 15,04 0,00 0,00 15,79 

14 Galeata 13,59 1,36 0,00 0,00 10,50 42,00 3,09 9,27 0,00 0,00 0,00 0,00 52,63 

15 Gambettola (1) - - - - - - - - - - - - - 

16 Gatteo 4,57 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,34 6,68 0,00 0,00 7,14 

18 Longiano 2,73 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,73 5,46 0,00 0,00 5,73 

19 Meldola 15,69 1,57 0,00 0,00 1,20 4,80 0,00 0,00 14,48 28,96 0,00 0,00 35,33 

20 Mercato Saraceno 25,87 2,59 0,00 0,00 3,91 15,64 21,95 65,85 0,00 0,00 0,00 0,00 84,08 

22 Modigliana 25,64 2,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,56 

28 Montiano 2,39 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2,39 7,17 0,00 0,00 0,00 0,00 7,41 

31 Portico San Benedetto 17,57 1,76 0,00 0,00 17,52 70,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,84 

32 Predappio 25,46 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 25,46 76,38 0,00 0,00 0,00 0,00 78,93 

33 Premilcuore 19,28 1,93 0,00 0,00 19,28 77,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,05 

36 Rocca San Casciano 10,08 1,01 0,00 0,00 6,13 24,52 3,95 11,85 0,00 0,00 0,00 0,00 37,38 

37 Roncofreddo 14,21 1,42 0,00 0,00 0,00 0,00 10,38 31,14 3,84 7,68 0,00 0,00 40,24 

41 San Mauro Pascoli 3,75 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38 

43 Santa Sofia 16,63 1,66 0,00 0,00 11,68 46,72 4,96 14,88 0,00 0,00 0,00 0,00 63,26 

44 Sarsina 15,35 1,54 0,00 0,00 11,81 47,24 3,54 10,62 0,00 0,00 0,00 0,00 59,40 

45 Savignano sul Rubicone 12,34 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,03 22,06 0,00 0,00 23,29 

46 Sogliano al Rubicone 13,69 1,37 0,00 0,00 1,11 4,44 5,36 16,08 0,15 0,30 0,00 0,00 22,19 

49 Tredozio 12,81 1,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,28 

50 Verghereto 6,02 0,60 0,00 0,00 6,02 24,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,68 

 
(1)   Nel comune di Gambettola non sono presenti stazioni per la rilevazione della qualità dell'acqua 
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(segue) Tab. B.6 – Rete ecologica provinciale: conteggio comunale (aggiornamento 2006) 
Infrastrutture viarie (Km) PUNTI 

COMPLESSIVI 
DA 

VALUTAZIONE 
ELEMENTI DI 
DISTURBO 

CONTEGGIO RETE 
ECOLOGICA A 

LIVELLO PROV.LE 

 CLASSIFICA DEFINITIVA PUNTI 
COMPLESSIVI 

AMBITO cod. 
com. 

COMUNI Pianificato 
(Ha) 

 
(1) 

Punti CER 
(Km) 

 
(2) 

Punti 

Ferrovia 

(3) 

Autostrada 

(3) 

E45 

(3) 

Strade 

(4) 

Punti C (A+B+C)     

001 Bagno di Romagna 390,84 -156,34 0,00 0,00 0 0 15 321,07 -35,11 -191,44 3.013,22  FORLI’ -1.383,47 Pianura 

003 Bertinoro 476,30 -190,52 0,00 0,00 3 3 0 161,28 -17,18 -207,70 -121,56  CESENA -559,45 Pianura 

004 Borghi  95,67 -38,27 0,00 0,00 0 0 0 34,65 -3,47 -41,73 155,73  CESENATICO -307,49 Pianura 

005 Castrocaro Terme e Terra del Sole 260,10 -104,04 0,00 0,00 0 0 0 74,60 -7,46 -111,50 179,53  SAVIGNANO SUL RUBICONE -226,41 Pianura 

007 Cesena 2.742,24 -1.096,90 17,65 -0,88 37 17 22 719,33 -85,28 -1.183,06 -559,45  FORLIMPOPOLI -146,28 Pianura 

008 Cesenatico 862,77 -345,11 1,59 -0,08 8 0 0 113,21 -12,52 -357,71 -307,49  SAN MAURO PASCOLI -138,63 Pianura 

009 Civitella di Romagna 132,17 -52,87 0,00 0,00 0 0 0 137,86 -13,79 -66,65 785,71  GATTEO -137,64 Pianura 

011 Dovadola 90,57 -36,23 0,00 0,00 0 0 0 73,24 -7,32 -43,55 233,40  LONGIANO -133,60 Pianura 

012 Forlì 3.980,13 -1.592,05 10,80 -0,54 34 17 0 611,20 -69,62 -1.662,21 -1.383,47  BERTINORO -121,56 Pianura 

013 Forlimpopoli 403,14 -161,26 0,00 0,00 12 0 0 90,67 -10,87 -172,12 -146,28  GAMBETTOLA -112,55 Pianura 

014 Galeata 162,44 -64,98 0,00 0,00 0 0 0 69,80 -6,98 -71,96 391,94  MONTIANO 81,29 Collina 

015 Gambettola 267,26 -106,90 0,00 0,00 11 0 0 39,98 -5,65 -112,55 -112,55  BORGHI 155,73 Collina 

016 Gatteo 345,00 -138,00 3,38 -0,17 2 3 0 57,13 -6,61 -144,78 -137,64  RONCOFREDDO 172,46 Collina 

018 Longiano 343,54 -137,42 0,00 0,00 0 0 0 53,66 -5,37 -142,78 -133,60  CASTROCARO TERME E T. DEL S. 179,53 Collina 

019 Meldola 492,26 -196,90 0,00 0,00 0 0 0 130,74 -13,07 -209,98 184,23  MELDOLA 184,23 Collina 

020 Mercato Saraceno 369,38 -147,75 0,00 0,00 0 0 8 185,79 -20,18 -167,93 638,20  DOVADOLA 233,40 Collina 

022 Modigliana 143,88 -57,55 0,00 0,00 0 0 0 242,44 -24,24 -81,80 597,52  ROCCA SAN CASCIANO 269,81 Collina 

028 Montiano 53,47 -21,39 0,00 0,00 0 0 0 27,94 -2,79 -24,18 81,29  PREDAPPIO 356,35 Collina 

031 Portico San Benedetto 83,95 -33,58 0,00 0,00 0 0 0 77,23 -7,72 -41,30 1.597,09  GALEATA 391,94 Collina 

032 Predappio 336,67 -134,67 0,00 0,00 0 0 0 131,63 -13,16 -147,83 356,35  MODIGLIANA 597,52 Collina 

033 Premilcuore 52,56 -21,02 0,00 0,00 0 0 0 88,08 -8,81 -29,83 1.705,16  MERCATO SARACENO 638,20 Collina 

036 Rocca San Casciano 94,61 -37,84 0,00 0,00 0 0 0 73,36 -7,34 -45,18 269,81  SARSINA 711,26 Collina 

037 Roncofreddo 284,33 -113,73 0,00 0,00 0 0 0 84,70 -8,47 -122,20 172,46  CIVITELLA DI ROMAGNA 785,71 Collina 

041 San Mauro Pascoli 331,79 -132,72 3,22 -0,16 1 5 0 49,78 -6,13 -139,00 -138,63  SOGLIANO AL RUBICONE 898,95 Collina 

043 Santa Sofia 313,03 -125,21 0,00 0,00 0 0 0 172,62 -17,26 -142,47 2.126,76  TREDOZIO 1.152,02 Collina 

044 Sarsina 97,79 -39,12 0,00 0,00 0 0 9 195,16 -21,32 -60,43 711,26  VERGHERETO 1.190,35 Montagna 

045 Savignano sul Rubicone 600,85 -240,34 1,25 -0,06 10 1 0 88,22 -10,52 -250,92 -226,41  PORTICO SAN BENEDETTO 1.597,09 Montagna 

046 Sogliano al Rubicone 410,80 -164,32 0,00 0,00 0 0 2 157,88 -16,19 -180,51 898,95  PREMILCUORE 1.705,16 Montagna 

049 Tredozio 44,94 -17,98 0,00 0,00 0 0 0 106,87 -10,69 -28,66 1.152,02  SANTA SOFIA 2.126,76 Montagna 

050 Verghereto 161,23 -64,49 0,00 0,00 0 0 8 244,22 -26,02 -90,51 1.190,35  BAGNO DI ROMAGNA 3.013,22 Montagna 

    

    

    

 

(1)   Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 a seguito dell'aggiornamento del pianificato al 31/12/2006 

(2)  Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 in quanto l’estensione del CER non risultava aggiornata in base a quanto modificato in 
fase di controdeduzione del P.T.C.P. 

(3)   Valori invariati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 

(4)  Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 in base all'aggiornamento del grafo stradale del P.T.C.P. Sono state considerate 
l’autostrada A14, la superstrada E45, le strade provinciali (SP), le strade comunali (SC), le strade provinciali (SP), le strade statali (SS) e le strade minori diversamente codificate 
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Tab. B.7 – Conteggio comunale degli elementi di naturalità della rete ecologica (aggiornamento 2006) 

COMUNI 
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TOTALE 
PARZIALE 

ELEMENTI DI 
NATURALITA 

 
 

 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) A 

Bertinoro 166,5 488 118 359 20,25 32,5 34,5 24 42 1 27 108 36 38,5 - 6 311 136 55 100 0 0 0 - 3 2.106,25 

Borghi (*) - - - - 11,5 15,5 - 19,5 - - - - - 32,5 - 2 1 0 0 0 0 0 1 - 0 83,00 

Castrocaro Terme e Terra del Sole 56,5 246 0 180,5 31 33 0 49,75 0 0 0 56 - 36 - 14 235 144 135 240 0 0 21 - 0 1.477,75 

Cesena 196 803 501 351,5 220,5 74 263,5 145 98 2,25 169 231 338 153 - 65 625 530 360 760 0 0 11 - 6 5.902,75 

Cesenatico 33,5 229 274 0 4,5 1 11 0 41,5 0 32 0 187 0 - 5 81 26 15 40 0 0 0 - 0 980,50 

Forlì 220 1409 1531 171,5 191,25 113,5 398 61,5 153 1,25 182 21 143 53,5 - 10 389 266 110 140 0 0 6 - 3 5.573,00 

Forlimpopoli 28 131 188 0 18 14 53 0 60 0 18 0 46 0 - 0 15 8 15 40 0 0 0 - 0 634,00 

Gambettola 2 40 44 0 0 0 0 0 4,5 0 2 0 43 0 - 0 3 0 0 0 0 0 0 - 0 138,50 

Gatteo 12 85 109 0 0 0 0 0 12 0 15 0 65 0 - 0 4 2 0 0 0 0 0 - 0 304,00 

Longiano 29,5 76 5 65 15,5 3 2 16,5 7,5 1 1 3 31 40 - 0 60 28 25 20 0 0 0 - 2 431,00 

Meldola (*) 2 2 - 3 - - - - - - - 6,5 - 99,5 - 14 18 2 5 0 0 0 19 - 1 172,00 

Montiano 14 23 2 25 13,25 2,5 0 14,5 0,5 0 0 5,5 3 290,5 - 0 54 34 15 20 0 0 0 - 1 517,75 

San Mauro Pascoli 38,5 113 190 0 0 0 0 0 13 0 15 0 24 0 - 0 15 8 5 0 0 0 0 - 0 421,50 

Savignano sul Rubicone 40 205 271 7,5 0 0 0 0 12,5 0,5 20 0,5 42 30,5 - 11 20 12 20 0 0 0 0 - 1 693,50 

 

(1)   Valori invariati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006. I valori presenti sono già il risultato della moltiplicazione dell’estensione dell’elemento di naturalità per il corrispettivo punteggo 
(*)    Per Borghi e Meldola mancano i dati su siepi e aziende biologiche, il raffronto con gli altri comuni è pertanto non indicativo 
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(segue) Tab. B.7 – Conteggio comunale degli elementi di naturalità della rete ecologica (aggiornamento 2006) 
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TOTALE 
PARZIALE 

ELEMENTI DI 
NATURALITA’ 

TOTALE COMPLESSIVO 
ELEMENTI DI NATURALITÀ’ 

 (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) B A+B 

Bertinoro - 8,75 - 46,65 - 3,58 - 169,10 - 0,00 228,08 2.334,33 

Borghi (*) 0,16 - 1,21 - 5,86 - 0,00 - 0,00 - 7,22 90,22 

Castrocaro Terme e Terra del Sole 19,13 - 15,43 - 3,16 - 18,58 - 0,00 - 56,29 1.534,04 

Cesena - 246,69 - 360,97 - 6,47 - 0,00 - 0,00 614,13 6.516,88 

Cesenatico - 87,81 - 100,07 - 23,56 - 0,00 - 124,15 335,59 1.316,09 

Forlì - 368,66 - 183,49 - 419,01 - 0,00 - 0,00 971,16 6.544,16 

Forlimpopoli - 6,51 - 29,11 - 17,19 - 363,00 - 0,00 415,81 1.049,81 

Gambettola - 7,29 - 5,07 - 7,63 - 0,00 - 0,00 19,99 158,49 

Gatteo - 12,47 - 29,97 - 9,99 - 76,80 - 0,00 129,23 433,23 

Longiano - 13,46 - 9,64 - 19,21 - 26,85 - 0,00 69,16 500,16 

Meldola (*) 3,88 - 5,26 - 5,08 - 506,94 - 0,00 - 521,16 693,16 

Montiano 1,33 - 1,81 - 5,70 - 0,00 - 0,00 - 8,84 526,59 

San Mauro Pascoli - 12,20 - 24,71 - 6,22 - 52,30 - 0,00 95,43 516,93 

Savignano sul Rubicone - 10,18 - 25,77 - 27,68 - 32,75 - - 96,38 789,88 

 

(2)   Valori riconteggiati a seguito dell'aggiornamento del pianificato al 31/12/2006. I valori presenti sono già il risultato della moltiplicazione dell’estensione dell’elemento di naturalità per 
il corrispettivo punteggo 

(*)    Per Borghi e Meldola mancano i dati su siepi e aziende biologiche, il raffronto con gli altri comuni è pertanto non indicativo 
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Tab. B.8 – Conteggio comunale degli elementi di disturbo della rete ecologica (aggiornamento 2006) 

COMUNI 

Canale 
Emiliano 

Romagnolo 
(CER) 

(1) 

Ferrovia 
 
 
 

(2) 

A14 - E45 
 
 
 

(3) 

Via Emilia 
 
 
 

(4) 

Urbanizzato 
 
 
 

(5) 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
ELEMENTI DI 
DISTURBO 

 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
ELEMENTI DI 
NATURALITÀ’ 

A 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
ELEMENTI DI 
DISTURBO 

B 

TOTALE 
(SOMMA ELEMENTI DI 

NATURALITÀ E DI 
DISTURBO) 

A+B 

 CLASSIFICA DEFINITIVA 
"DEFICIENZA" DI RETI ECOLOGICHE 

PUNTI COMPLESSIVI 

Bertinoro 0,00 -4,50 -6,00 -3,62 -1.534,00 -1.548,12  2.334,33 -1.548,12 786,21 
 FORLÌ -5.617,54 

Borghi (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 -324,92 -324,92  90,22 -324,92 -234,70 
 CESENA -2.160,18 

Castrocaro Terme e 
T. del S. 0,00 0,00 0,00 0,00 -701,56 -701,56  1.534,04 -701,56 832,48 

 SAVIGNANO SUL RUBICONE -1.357,23 

Cesena -8,83 -55,50 -78,00 -22,34 -8.512,40 -8.677,06  6.516,88 -8.677,06 -2.160,18 
 CESENATICO -1.202,67 

Cesenatico -0,80 -12,00 0,00 0,00 -2.505,96 -2.518,76  1.316,09 -2.518,76 -1.202,67 
 GAMBETTOLA -847,01 

Forlì -5,40 -51,00 -34,00 -35,42 -12.035,88 -12.161,70  6.544,16 -12.161,70 -5.617,54 
 LONGIANO -688,06 

Forlimpopoli 0,00 -18,00 0,00 -10,85 -1.110,88 -1.139,73  1.049,81 -1.139,73 -89,92 
 GATTEO -686,34 

Gambettola 0,00 -16,50 0,00 0,00 -989,00 -1.005,50  158,49 -1.005,50 -847,01 
 SAN MAURO PASCOLI -609,02 

Gatteo -1,69 -3,00 -6,00 0,00 -1.108,88 -1.119,57  433,23 -1.119,57 -686,34 
 BORGHI (*) -234,70 

Longiano 0,00 0,00 0,00 -4,82 -1.183,40 -1.188,22  500,16 -1.188,22 -688,06 
 MELDOLA (*) -148,36 

Meldola (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 -841,52 -841,52  693,16 -841,52 -148,36 
 FORLIMPOPOLI -89,92 

Montiano 0,00 0,00 0,00 0,00 -143,24 -143,24  526,59 -143,24 383,35 
 MONTIANO 383,35 

San Mauro Pascoli -1,61 -1,50 -10,00 0,00 -1.112,84 -1.125,95  516,93 -1.125,95 -609,02 
 BERTINORO 786,21 

Savignano sul 
Rubicone -0,63 -15,00 -2,00 -6,84 -2.122,64 -2.147,11  789,88 -2.147,11 -1.357,23 

 
CASTROCARO TERME E TERRA DEL SOLE 832,48 

 
(1)   Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 in quanto l’estensione del CER non risultava aggiornata in base a quanto 

modificato in fase di controdeduzione del P.T.C.P. 

(2)    Valori invariati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 

(3)   Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 in base all'aggiornamento del grafo stradale del P.T.C.P. Sono state 
considerate l’autostrada A14, la superstrada E45, le strade provinciali (SP), le strade comunali (SC), le strade provinciali (SP), le strade statali (SS) e le strade minori diversamente 
codificate 

(4)   Valore inserito ex novo rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 in quanto erroneamente mancante 

(5)   Valori riconteggiati rispetto a quanto riportato nel P.T.C.P. approvato con D.C.P. n. 68886/146 del 14/09/2006 a seguito dell'aggiornamento del pianificato al 31/12/2006. Per il conteggio 
dell’urbanizzato è stata considerata l’estensione complessiva data da Attrezzature, Residenziale, Centro Storico, Produttivo, Terziario, Mobilità e Parcheggi (sia esistente che di 
progetto); non è stata considerata l’estensione delle aree a verde, in quanto già valutata nel conteggio degli elementi della naturalità 

I valori presenti sono già il risultato della moltiplicazione dell’estensione dell’elemento di disturbo per il corrispettivo punteggio 

(*)    Per Borghi e Meldola mancano i dati su siepi e aziende biologiche, il raffronto con gli altri comuni è pertanto non indicativo 
 




